tubro de 1976, do Senado Federal, autorizado a elevar o 
montante de sua dívida consolidada interna em Cr$ 
2.948.745.000,00 (dois b-ilhões, novece"ntos e quarenta e 
oito milhões, setecentos e quarenta e cinCo mil cruzeiros) 
- correspondente a 500.000 UPC, considerado o valor 
nominal da UPC de Cr$ 5.897,45 (cinco mil, oitocentos e 
noventa e sete cruzeiros e quarenta e cinco centavos), vi­
gente em outubro de 1983 -,a fim de que possa contra­
tar uma operação de crédito de igual valor, junto ao 
Banco do Estado do Espfrito Santo S.A, este na qualida­
de de agente financeiro ao J:Sanco N acionai da Habitação

[...]

de li de outubro de 1976, do Senado Federal, a ele­
var em Cr$ 2.948.745.000,00 (dois bilhões. novecentos e . 
quarenta e oito milhões, _setecentos e quarenta e cinco 
mil cruzeiros)-, correspondente a 500J)00 UPC, consi:. 
derado o valor nominal da UPC de CrS 5.897,45 (cinco 
mil, oitocentos e noventa e sete cruzeiros e quarenta e 
cinco centavos) viiinte em outubro de 1983 :_, o mon­
tante de sua dívida consolidada interna, a f}m de que 
possa contrata_r_!:!_ma operação de crêdito de igual valor, 
junto ao Banco do Estado do Espírito Sallio Sf A, este na